MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA – ESTADO DE SANTA CATARINA. ATA DA SESSÃO
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 048/2018.
Aos dez dias do mês de julho de dois mil e dezoito, às nove horas, na sede da Prefeitura
Municipal de Rio Fortuna, estiveram reunidos para participarem da Sessão Pública do
Pregão Presencial nº 032/2018, a Pregoeira e a Equipe, nomeados por meio do Decreto
nº 001/2018, bem como as empresas: TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS
OENNING LTDA EPP, CNPJ 14.320.587/0001-20, representada por Rosimar Borba,
portador do CPF nº 946.854.959-34; e REC-OST COMÉRCIO DE PNEUS LTDA., CNPJ
11.993.784/0001-12, representada por André Eduardo Buchmann, portador do CPF nº
909.017.200-97. Às 9h, a Pregoeira declarou aberta a Sessão do Pregão Presencial nº
032/2018 e anunciou as empresas interessadas. Logo após, ocorreu à fase de
Credenciamento e Apresentação por parte dos licitantes da Declaração de que trata o
item 6.10, do Edital de Pregão Presencial nº 032/2018. Dessas etapas da Sessão,
verificou-se que os licitantes presentes estiveram legalmente credenciados e
apresentaram a referida Declaração. Encerrada essa fase, foram abertas, então, as
Propostas de Preço das empresas TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNING
LTDA EPP, CNPJ 14.320.587/0001-20, e REC-OST COMÉRCIO DE PNEUS LTDA.,
CNPJ 11.993.784/0001-12. Analisando as propostas apresentadas, a Pregoeira declarou
estarem em conformidade com as cláusulas editalícias as propostas apresentadas. Logo
após verificar a conformidade das Propostas com o estabelecido no Edital, passou-se à
fase dos lances. Os lances deste Pregão constam do documento intitulado “Edital de
Pregão Presencial nº 032 – Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial”. A forma de
julgamento ocorreu pelo menor preço por item. Dos itens 01, 04, 05, 06, 07 e 08 é
vencedora a empresa TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNING LTDA EPP,
CNPJ 14.320.587/0001-20, e dos itens 02 e 03 é vencedora a empresa REC-OST
COMÉRCIO DE PNEUS LTDA., CNPJ 11.993.784/0001-12. Declarados os vencedores,
foram abertos os envelopes de nº 2, da habilitação. Analisando a documentação, a
Pregoeira e a Equipe constataram que os documentos de habilitação das empresas
vencedoras cumprem os requisitos de habilitação constantes no Edital de Pregão
Presencial nº 032/2018. Por isso e por não haver qualquer espécie de recurso por parte
dos presentes ao Pregão, a Pregoeira sugere a homologação ao Prefeito deste processo,
ante a verificação da autenticidade das certidões negativas na internet. A pregoeira
ADJUDICA, nesta Sessão, os itens às empresas vencedoras. Nada mais havendo a ser
tratado, a Pregoeira encerrou a Sessão do Pregão, da qual foi lavrada esta Ata,
devidamente assinada pelos presentes. Rio Fortuna/ SC, 10 de julho de 2018.

__________________________   ____________________________
ROSANA ROECKER                    CARLA WIEMES
Pregoeira      Membro da Equipe de Apoio

_________________________________________________
KÉSSIA MEURER

Membro da Equipe de Apoio

LICITANTES QUE PARTICIPARAM DESTE PREGÃO

_________________________________________________
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNING LTDA EPP.

CNPJ 14.320.587/0001-20

_________________________________________________
REC-OST COMÉRCIO DE PNEUS LTDA.

CNPJ 11.993.784/0001-12